

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ข้าพเจ้าให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มอีเอส จำกัด

ธิดินทร์ แวนแก้ว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 9432

กรุงเทพมหานคร

12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		734,405,811	663,488,781	544,391,836	525,605,588
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	159,347,663	-	159,347,663	-
เงินลงทุนระยะสั้น		-	407,794,849	-	407,794,849
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		844,047,888	939,713,165	954,614,937	1,037,607,272
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24.3	-	-	-	35,000,000
สินค้าคงเหลือ		282,011,778	201,482,108	270,961,954	189,055,487
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		12,151,742	9,778,268	8,209,333	6,768,326
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,031,964,882	2,222,257,171	1,937,525,723	2,201,831,522
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	22	309,443,178	667,378,876	296,086,678	655,221,876
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	482,149,065	432,149,065
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24.4	-	-	26,020,000	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	84,418,865	47,253,379	65,262,115	28,096,629
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	2,930,598,148	2,750,785,226	2,701,206,053	2,519,352,365
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	442,194,436	-	407,678,501	-
ค่าความนิยม	14	279,385,519	121,857,198	163,634,823	6,106,502
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	71,788,386	50,521,422	28,686,627	29,634,043
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		-	43,417,658	-	43,417,658
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		11,280,343	10,788,052	9,121,360	9,133,617
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		62,855,833	134,730,301	59,891,808	133,537,837
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,191,964,708	3,826,732,112	4,239,737,030	3,856,649,592
รวมสินทรัพย์		6,223,929,590	6,048,989,283	6,177,262,753	6,058,481,114

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		20,000,000	20,000,000	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		784,456,229	989,584,840	781,007,866	991,498,210
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		46,512,000	46,512,000	46,512,000	46,512,000
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		13,117,388	37,389,102	13,117,388	37,210,731
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	15	43,220,074	-	35,091,778	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		54,192,415	60,314,004	53,499,865	59,326,628
รวมหนี้สินหมุนเวียน		961,498,106	1,153,799,946	929,228,897	1,134,547,569
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		82,012,500	116,896,500	82,012,500	116,896,500
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	379,723,579	-	347,111,472	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		43,688,148	41,363,046	32,172,298	31,354,001
เงินมัดจำรับ	16	3,479,850,727	3,416,288,896	3,478,762,653	3,416,210,251
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		16,182,027	17,465,001	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		13,432,156	8,114,421	13,432,156	8,114,421
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,014,889,137	3,600,127,864	3,953,491,079	3,572,575,173
รวมหนี้สิน		4,976,387,243	4,753,927,810	4,882,719,976	4,707,122,742

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 518,500,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	518,500,000	518,500,000	518,500,000	518,500,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 518,500,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	518,500,000	518,500,000	518,500,000	518,500,000
ส่วนเกินทุนจากราคาขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว	532,000,000	532,000,000	532,000,000	532,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	21,062,103	15,042,919	21,062,103	15,042,919
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	197,013,799	211,579,388	270,762,548	285,815,453
หุ้นทุนซื้อคืน	(47,781,874)	-	(47,781,874)	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	135	135	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,220,794,163	1,277,122,442	1,294,542,777	1,351,358,372
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	26,748,184	17,939,031	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,247,542,347	1,295,061,473	1,294,542,777	1,351,358,372
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,223,929,590	6,048,989,283	6,177,262,753	6,058,481,114

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,005,410,473	3,658,753,994	2,983,101,848	3,657,471,747
รายได้จากการบริการ	5,234,040	6,408,206	-	-
รวมรายได้	3,010,644,513	3,665,162,200	2,983,101,848	3,657,471,747
ต้นทุน				
ต้นทุนขาย	(2,829,102,574)	(3,462,936,100)	(2,827,272,493)	(3,481,385,471)
ต้นทุนบริการ	(1,680,061)	(4,175,603)	-	-
รวมต้นทุน	(2,830,782,635)	(3,467,111,703)	(2,827,272,493)	(3,481,385,471)
กำไรขั้นต้น	179,861,878	198,050,497	155,829,355	176,086,276
รายได้อื่น	50,680,983	151,544,281	51,782,194	153,144,741
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(63,092,975)	(76,688,480)	(58,373,476)	(65,398,790)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(85,172,516)	(103,221,150)	(70,788,253)	(84,552,465)
ต้นทุนทางการเงิน	(5,192,967)	(504,553)	(4,381,107)	(324,680)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	77,084,403	169,180,595	74,068,713	178,955,082
ภาษีเงินได้	(14,209,928)	(32,808,963)	(14,558,547)	(33,372,648)
กำไรสำหรับงวด	62,874,475	136,371,632	59,510,166	145,582,434
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น :	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	62,874,475	136,371,632	59,510,166	145,582,434

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่		62,798,641	136,342,737	59,510,166	145,582,434
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		75,834	28,895	-	-
		<u>62,874,475</u>	<u>136,371,632</u>	<u>59,510,166</u>	<u>145,582,434</u>
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่		62,798,641	136,342,737	59,510,166	145,582,434
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		75,834	28,895	-	-
		<u>62,874,475</u>	<u>136,371,632</u>	<u>59,510,166</u>	<u>145,582,434</u>
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	<u>0.12</u>	<u>0.26</u>	<u>0.12</u>	<u>0.28</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	8,919,714,239	10,589,130,649	8,884,774,856	10,574,913,974
รายได้จากการบริการ	15,830,666	20,485,717	-	-
รวมรายได้	8,935,544,905	10,609,616,366	8,884,774,856	10,574,913,974
ต้นทุน				
ต้นทุนขาย	(8,466,703,034)	(10,022,509,966)	(8,483,288,600)	(10,052,184,644)
ต้นทุนบริการ	(6,592,406)	(13,497,058)	-	-
รวมต้นทุน	(8,473,295,440)	(10,036,007,024)	(8,483,288,600)	(10,052,184,644)
กำไรขั้นต้น	462,249,465	573,609,342	401,486,256	522,729,330
รายได้อื่น	139,509,259	257,603,485	143,795,287	255,733,241
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(181,280,360)	(220,519,743)	(167,986,398)	(176,834,844)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(257,859,054)	(287,437,683)	(214,797,460)	(249,178,230)
ต้นทุนทางการเงิน	(15,594,860)	(4,445,014)	(14,066,781)	(3,848,270)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	147,024,450	318,810,387	148,430,904	348,601,227
ภาษีเงินได้	17 (26,594,417)	(60,429,666)	(28,047,240)	(63,829,237)
กำไรสำหรับงวด	120,430,033	258,380,721	120,383,664	284,771,990
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	(3,522,096)	-	(1,830,791)
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวกับรายการ				
ที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	704,419	-	366,158
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	(2,817,677)	-	(1,464,633)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	120,430,033	255,563,044	120,383,664	283,307,357

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	120,870,980	258,696,965	120,383,664	284,771,990
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(440,947)	(316,244)	-	-
	120,430,033	258,380,721	120,383,664	284,771,990
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	120,870,980	255,879,288	120,383,664	283,307,357
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(440,947)	(316,244)	-	-
	120,430,033	255,563,044	120,383,664	283,307,357
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	0.24	0.23	0.55

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวม									
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่									
หมายเหตุ	ส่วนเกินทุนจาก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น		รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ราคาขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว	สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	หุ้นทุนซื้อคืน	การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย			
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	518,500,000	532,000,000	-	(57,925,683)	-	-	992,574,317	31,063	992,605,380
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	5,211,508	5,211,508
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	13,478,887	(13,478,887)	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	135	135	19	154
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	255,879,288	-	-	255,879,288	(316,244)	255,563,044
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	518,500,000	532,000,000	13,478,887	184,474,718	-	135	1,248,453,740	4,926,346	1,253,380,086
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	518,500,000	532,000,000	15,042,919	211,579,388	-	135	1,277,122,442	17,939,031	1,295,061,473
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การจัดตั้งบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	9,250,100	9,250,100
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	6,019,184	(6,019,184)	-	-	-	-	-
เงินปันผล	19	-	-	(129,417,385)	-	-	(129,417,385)	-	(129,417,385)
หุ้นทุนซื้อคืน	18	-	-	-	(47,781,874)	-	(47,781,874)	-	(47,781,874)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	120,870,980	-	-	120,870,980	(440,947)	120,430,033
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	518,500,000	532,000,000	21,062,103	197,013,799	(47,781,874)	135	1,220,794,163	26,748,184	1,247,542,347

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
	ส่วนเกินทุนจาก	กำไรสะสม				รวมส่วนของ
ทุนที่ออกและ	ราคาขายก๊าซ	สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร			เจ้าของ
ชำระแล้ว	ปิโตรเลียมเหลว	ตามกฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	หุ้นทุนซื้อคืน		เจ้าของ
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562	518,500,000	532,000,000	-	(13,729,614)	-	1,036,770,386
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	13,478,887	(13,478,887)	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	283,307,357	-	283,307,357
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562	518,500,000	532,000,000	13,478,887	256,098,856	-	1,320,077,743
ยอดคงเหลือต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	518,500,000	532,000,000	15,042,919	285,815,453	-	1,351,358,372
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	6,019,184	(6,019,184)	-	-
เงินปันผล	19	-	-	(129,417,385)	-	(129,417,385)
หุ้นทุนซื้อคืน	18	-	-	-	(47,781,874)	(47,781,874)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	120,383,664	-	120,383,664
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563	518,500,000	532,000,000	21,062,103	270,762,548	(47,781,874)	1,294,542,777

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	147,024,450	318,810,387	148,430,904	348,601,227
รายการปรับปรุง :				
ค่าเสื่อมราคา	11,12	196,516,142	206,983,489	180,641,138
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสินทรัพย์สิทธิการใช้	12,13	50,826,269	3,783,004	47,464,388
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	12	7,742,345	71,961	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	13	5,834,736	-	5,834,736
(กำไร) ขาดทุนจากขายสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน		(587,468)	8,346,130	(587,468)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ	23	(515,024)	-	(515,024)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์		(10,494,724)	(10,469,465)	(9,773,493)
ขาดทุนจากการด้อยค่าค่าความนิยม		-	3,400,700	-
กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(1,268,167)	(3,969,449)	(3,373,316)
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค่า		-	(4,259,667)	-
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				(4,259,667)
วัดมูลค่าผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(1,552,814)	-	(1,552,814)
รายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		(5,568,404)	(78,774)	(5,243,935)
ดอกเบี้ยรับ		(4,834,482)	(5,439,960)	(5,350,734)
ต้นทุนทางการเงิน		15,594,860	4,445,014	14,066,781
กลับรายการประมาณการหนี้สิน		-	(8,087,409)	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		5,316,557	10,235,032	2,683,694
		404,034,276	523,770,993	372,724,857
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน				513,116,466
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		18,444,072	240,412,288	8,379,775
- สินค้าคงเหลือ		(80,529,670)	(14,265,132)	(81,906,467)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(2,373,474)	13,647,408	(1,441,007)
- เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน		357,935,698	(4,452,391)	359,135,198
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่ถือไว้เพื่อขาย		-	63,125,569	-
- ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		-	4,109,044	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		71,874,468	544,800	73,646,029
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(214,921,530)	(314,040,580)	(220,424,574)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(6,121,589)	9,946,695	(5,826,763)
- เงินมัดจำรับ		63,561,831	29,223,215	62,552,402
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,317,735	-	5,317,735
- จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		(2,991,455)	(1,543,705)	(1,865,397)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		614,230,362	550,478,204	570,291,788
				519,558,537

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)					
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		614,230,362	550,478,204	570,291,788	519,558,537
หัก จ่ายดอกเบี้ย		(1,422,023)	(3,709,317)	(783,657)	(3,799,295)
จ่ายภาษีเงินได้		(52,041,800)	(67,293,518)	(52,128,326)	(64,575,132)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		560,766,539	479,475,369	517,379,805	451,184,110
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงิน					
วัตถุดิบค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	280,000,000	-	280,000,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน					
วัตถุดิบค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(30,000,000)	-	(30,000,000)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะสั้น		-	302,707,877	-	302,707,877
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะสั้น		-	(302,707,877)	-	(302,707,877)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์		(341,982,903)	(240,543,084)	(327,259,720)	(236,359,635)
เงินสดรับจากรายได้ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		5,568,404	78,774	5,243,935	78,774
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24.3	-	-	35,000,000	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาว					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24.4	-	-	(26,020,000)	-
ต้นทุนการกู้ยืม		(5,590,596)	(5,621,888)	(5,590,596)	(5,621,888)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(19,813,576)	(800,000)	(2,328,749)	(700,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย - สุทธิจากเงินสดที่ได้มา		-	(158,806,491)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	(50,000,000)	(170,000,000)
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อกิจการโรงบรรจุและร้านแก๊ส	23	(140,600,000)	-	(140,600,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		10,867,248	20,695,032	10,113,324	6,858,328
ดอกเบี้ยรับ		6,093,178	4,765,855	6,705,529	6,960,884
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน		(235,458,245)	(380,231,802)	(244,736,277)	(398,783,537)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	15	(42,308,105)	(5,808,400)	(41,774,021)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	154	-	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		100	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		20,000,000	57,006,532	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(20,000,000)	(58,360,802)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		(34,884,000)	(34,884,000)	(34,884,000)	(34,884,000)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	19	(129,417,385)	-	(129,417,385)	-
เงินสดจ่ายซื้อหุ้นคืน	18	(47,781,874)	-	(47,781,874)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(254,391,264)	(42,046,516)	(253,857,280)	(34,884,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		70,917,030	57,197,051	18,786,248	17,516,573
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด		663,488,781	696,811,150	525,605,588	602,362,029
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด		734,405,811	754,008,201	544,391,836	619,878,602
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
ยอดหนี้ค้างชำระจากการซื้ออุปกรณ์		72,627,474	27,206,234	72,613,474	27,143,234
การซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนโดยยังมิได้ชำระเงิน		258,750	-	258,750	-
เพิ่มขึ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
จากการแลกเปลี่ยนของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		500,000	-	-	-
เพิ่มขึ้นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
จากการแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน		8,750,000	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 1 อาคารอีสท์ วอเตอร์ ชั้น 15 ซอยวิภาวดีรังสิต 5 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับธุรกิจการค้าก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) และขนส่งน้ำมัน แก๊ส และเคมีภัณฑ์ต่าง ๆ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ในช่วงเดือนมีนาคม ถึง พฤษภาคม พ.ศ. 2563 รัฐบาลไทยได้ประกาศมาตรการให้ปิดห้างสรรพสินค้า ร้านอาหาร และโรงแรมซึ่งเป็นกลุ่มลูกค้าหลักของบริษัท เพื่อป้องกันการระบาดของ COVID-19 ซึ่งการปิดสถานที่เหล่านั้นได้ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจและความต้องการใช้ก๊าซ LPG ในการประกอบกิจการลดลง

อย่างไรก็ตาม ตั้งแต่ปลายเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นมา รัฐบาลไทยได้มีมาตรการในการผ่อนปรน เพื่อให้สถานที่เหล่านั้นกลับมาเปิดได้ตามปกติ ทำให้ต้องการใช้ก๊าซ LPG ในการประกอบกิจการเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงต้นปี พ.ศ. 2563

กลุ่มกิจการได้ให้ความสนใจกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 เป็นพิเศษ รวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือกับเหตุการณ์ดังกล่าวอย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้กลุ่มกิจการมีเงินสดและเงินทุนหมุนเวียนที่เพียงพอในการดำเนินงานและมีสภาพคล่องที่จะดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่องได้

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนที่เกี่ยวข้องดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 5 และ
- 2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี แต่กลุ่มกิจการจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีดังกล่าว

การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

สำหรับการทดสอบการด้อยค่าของ ค่าความนิยม สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการใช้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่พร้อมใช้งาน ที่กลุ่มกิจการต้องดำเนินการทดสอบการด้อยค่าเป็นประจำทุกปีนั้น กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 ที่กระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว

4 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

การวัดมูลค่าธุรกรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 ที่มีผลต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบเทคนิคการวัดมูลค่าธุรกรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มูลค่าธุรกรรม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 ของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมีจำนวน 94.27 ล้านบาท

การประเมินประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาเป็นเหตุการณ์ที่มีผลทำให้เกิดภาวะผูกพันในปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลจากเหตุการณ์ในอดีต ในการพิจารณาประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นของกลุ่มกิจการ

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้ในวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ ยกเว้น มาตรฐานเรื่องกับสัญญาเช่า (IFRS 16) และการจัดประเภทประเภทสินทรัพย์ทางการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (IAS 32 และ IFRS 9)

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (IFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 แต่กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้ กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	รายการปรับปรุง และการจัดประเภท	รายการปรับปรุง และการจัดประเภท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	407,794,849	-	407,794,849
เงินลงทุนระยะสั้น	407,794,849	(407,794,849)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	939,713,165	-	(2,037,431)	937,675,734
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,347,508,014	-	(2,037,431)	1,345,470,583
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	475,100,078	475,100,078
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	43,417,658	-	(43,417,658)	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	43,417,658	-	431,682,420	475,100,078
รวมสินทรัพย์	1,390,925,672	-	429,644,989	1,820,570,661
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	989,584,840	-	(6,456,004)	983,128,836
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	35,286,693	35,286,693
รวมหนี้สินหมุนเวียน	989,584,840	-	28,830,689	1,018,415,529
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	400,814,300	400,814,300
รวมหนี้ไม่หมุนเวียน	-	-	400,814,300	400,814,300
รวมหนี้สิน	989,584,840	-	429,644,989	1,419,229,829

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	TAS 32 และ TFRS 9		TFRS 16	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	รายการปรับปรุง	รายการปรับปรุง	ณ วันที่ 1 มกราคม
	พ.ศ. 2562	และการจัดประเภท	และการจัดประเภท	พ.ศ. 2563
	ตามที่รายงานไว้เดิม	รายการใหม่	รายการใหม่	ตามที่ปรับปรุงใหม่
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	407,794,849	-	407,794,849
เงินลงทุนระยะสั้น	407,794,849	(407,794,849)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,037,607,272	-	(2,037,431)	1,035,569,841
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,445,402,121	-	(2,037,431)	1,443,364,690
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	452,542,831	452,542,831
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	43,417,658	-	(43,417,658)	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	43,417,658	-	409,125,173	452,542,831
รวมสินทรัพย์	1,488,819,779	-	407,087,742	1,895,907,521
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	33,049,384	33,049,384
รวมหนี้สินหมุนเวียน	-	-	33,049,384	33,049,384
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	374,038,358	374,038,358
รวมหนี้ไม่หมุนเวียน	-	-	374,038,358	374,038,358
รวมหนี้สิน	-	-	407,087,742	407,087,742

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่ต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มถ่วงน้ำหนักที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว คือ ร้อยละ 4.88 ถึง ร้อยละ 5.38

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ กลุ่มกิจการจะเริ่มนำข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ TFRS 16 มาถือปฏิบัติกับรายการดังกล่าวภายหลังวันที่ถือปฏิบัติครั้งแรก

	ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	514,582,045	490,612,049
<u>หัก:</u> ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ณ วันที่นำใช้เป็นครั้งแรก	(109,918,820)	(110,312,365)
<u>บวก:</u> รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญา หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	31,437,768	26,788,058
	436,100,993	407,087,742
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน	35,286,693	33,049,384
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	400,814,300	374,038,358

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้ขึ้น เป็นการเช่าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
อสังหาริมทรัพย์	412,195,367	447,174,272	381,447,829	419,764,669
อุปกรณ์	14,872,254	17,068,873	12,521,590	14,143,871
ยานพาหนะ	15,126,815	10,856,933	13,709,082	18,634,291
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	442,194,436	475,100,078	407,678,501	452,542,831

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้นกับสัญญาเช่าที่กิจการมีอยู่ก่อนวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9)

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) (ต่อ)

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย: สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่น ส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่าย และมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการโอนจัดประเภทตราสารหนี้เมื่อโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินเปลี่ยนไปเท่านั้น

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าว จะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) (ต่อ)

การด้อยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการด้อยค่านั้นขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ทั้งนี้ กลุ่มกิจการเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โดยเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward looking information) มาใช้ในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้ตามสัญญา ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการคำนวณ โดยผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจำนวน 73.93 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 วัดมูลค่าโดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีต ประกอบกับดุลยพินิจของผู้บริหารในการประมาณการผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

สัญญาเช่า (TFRS 16)

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าออฟฟิศ คลังสินค้า ที่ดิน อุปกรณ์ และรถยนต์ โดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาเช่าคงที่จำนวน 3 ถึง 14 ปี โดยบางสัญญามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้ ก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงิน และสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุปรวมเงินคงจ่ายตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่า จะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึกส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาเช่า

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

สัญญาเช่า (IFRS 16) (ต่อ)

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงจ่าย
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกันในสถานะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญา สุทธิจากเงินคงจ่ายที่ได้รับตามสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์ โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง

ในระหว่างรอบระยะเวลาบัญชี กลุ่มกิจการได้รับการลดค่าเช่าตามสัญญาเช่าจากผู้ให้เช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่ปฏิบัติตาม IFRS 16 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าทุกสัญญาที่ได้รับการลดค่าเช่า แต่เลือกที่จะนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โดยการปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดตามสัดส่วนที่ได้รับส่วนลดตลอดช่วงเวลาที่ได้รับการลดค่าเช่าและกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน ตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง จำนวน 0.81 ล้านบาท และ จำนวน 1.20 ล้านบาท ตามลำดับ และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้สำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน ตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง จำนวน 0.48 ล้านบาท จำนวน 0.82 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรับรู้ผลต่างที่เกิดขึ้นสำหรับงวด 3 เดือน และ 9 เดือน จำนวน 0.34 ล้านบาท และ จำนวน 0.42 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นรายการกำไร(ขาดทุน)อื่น แทนการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้และวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าใหม่

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำเสนอข้อมูลบัญชี และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการได้พิจารณาการนำเสนอข้อมูลการเงินตามส่วนงานทั้งในส่วนของการแสดงส่วนงานธุรกิจ และส่วนงานภูมิศาสตร์ ในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือคณะกรรมการบริหารของบริษัทที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์ โดยพิจารณาผลการดำเนินงานจากกำไรขั้นต้นเป็นหลัก

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า กลุ่มกิจการมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาผลการดำเนินงานจากข้อมูลในลักษณะเดียวกันกับข้อมูลทางการเงินที่นำเสนอ

ส่วนงานธุรกิจ

การดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ("กลุ่มกิจการ") ประกอบด้วยส่วนงานหลักดังนี้

- (1) การจำหน่ายก๊าซปิโตรเลียมเหลว
- (2) การให้บริการขนส่งน้ำมัน แก๊ส และเคมีภัณฑ์ต่างๆ

โดยส่วนงานที่รายงาน แบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งได้แก่ประธานกรรมการบริหารและคณะกรรมการบริหาร โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะผลิตภัณฑ์และบริการที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกัน

7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้ (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563		
	จำหน่าย ก๊าซปิโตรเลียมเหลว	บริการขนส่ง	รวม
	บาท	บาท	บาท
รายได้ตามส่วนงาน	9,572,765,753	145,129,318	9,717,895,071
รายได้ระหว่างส่วนงาน	(653,051,514)	(129,298,652)	(782,350,166)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	8,919,714,239	15,830,666	8,935,544,905
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	166,357,415	5,768,412	172,125,827
รายการระหว่างกัน			(9,506,517)
ต้นทุนทางการเงิน			(15,594,860)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			147,024,450
ภาษีเงินได้			(26,594,417)
กำไรสุทธิ			120,430,033
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น			
(point in time)	8,919,714,239	-	8,919,714,239
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ			
(over time)	-	15,830,666	15,830,666
รวมรายได้	8,919,714,239	15,830,666	8,935,544,905

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

7 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้ (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562		
	จำหน่วย		
	ก๊าซปิโตรเลียมเหลว	บริการขนส่ง	รวม
	บาท	บาท	บาท
รายได้ตามส่วนงาน	11,229,133,609	160,784,110	11,389,917,719
รายได้ระหว่างส่วนงาน	(640,002,960)	(140,298,393)	(780,301,353)
รายได้จากลูกค้าภายนอก	10,589,130,649	20,485,717	10,609,616,366
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	345,023,655	(2,797,627)	342,226,028
รายการระหว่างกัน			(18,970,627)
ต้นทุนทางการเงิน			(4,445,014)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			318,810,387
ภาษีเงินได้			(60,429,666)
กำไรสุทธิ			258,380,721
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้			
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น			
(point in time)	10,589,130,649	-	10,589,130,649
ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ			
(over time)	-	20,485,717	20,485,717
รวมรายได้	10,589,130,649	20,485,717	10,609,616,366

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีลูกค้ารายใดรายหนึ่งเป็นลูกค้ารายใหญ่ เนื่องจากลูกค้าของกลุ่มกิจการมีลูกค้าเป็นจำนวนมาก

8 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน บาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	-
TAS 32 และ TFRS 9 รายการปรับปรุงและการจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5)	407,794,849
ซื้อเงินลงทุน	30,000,000
ขายเงินลงทุน	(280,000,000)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	1,552,814
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด	159,347,663

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเป็นเงินลงทุนในกองทุนรวมตลาดเงิน โดยมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินในระดับ 2 คำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ อ้างอิงจากบริษัทจัดการลงทุน

9 ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ลูกหนี้การค้า - บุคคลและกิจการภายนอก และ ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ไม่เกิน 3 เดือน	766,370,377	895,796,629	898,144,806	1,004,226,918
3 - 6 เดือน	7,640,528	125,248	6,282,801	104,727
6 - 12 เดือน	8,346,279	4,086,452	4,892,544	3,869,972
เกินกว่า 12 เดือน	72,001,271	74,175,253	64,204,940	67,804,760
	854,358,455	974,183,582	973,525,091	1,076,006,377
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(73,932,278)	(75,903,018)	(64,534,237)	(67,859,092)
รวม	780,426,177	898,280,564	908,990,854	1,008,147,285

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	บาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวด		432,149,065
การลงทุนเพิ่ม		50,000,000
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด		482,149,065

บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งหมดของบริษัท ดับบลิวพี แก๊ส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทจำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนในการลงทุนในบริษัท ดับบลิวพี แก๊ส จำกัด เปลี่ยนแปลงไป โดยบริษัท ดับบลิวพี แก๊ส จำกัด ได้รับชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนจากบริษัท และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 มกราคม พ.ศ. 2563

บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งหมดของบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จำนวน 0.20 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนในการลงทุนในบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด เปลี่ยนแปลงไป โดยบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด ได้รับชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนจากบริษัท และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 24 มกราคม พ.ศ. 2563

บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญที่ออกใหม่ทั้งหมดของบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จำนวน 1.80 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มดังกล่าวไม่ทำให้สัดส่วนในการลงทุนในบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด เปลี่ยนแปลงไป โดยบริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด ได้รับชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนจากบริษัท และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2563

บริษัท ดับบลิวพี โซลูชันส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จ่ายชำระเงินลงทุนเป็นจำนวนเงิน 17,999,900 บาท เพื่อหุ้นสามัญของบริษัท วันเดอร์ฟู้ด โฮลดิ้ง จำกัด จำนวน 179,999 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่าย บริษัท วันเดอร์ฟู้ด โฮลดิ้ง จำกัด เป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและดำเนินธุรกิจด้านร้านอาหาร

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	47,253,379	3,161,900	28,096,629	3,161,900
การได้มาซึ่งโรงบรรจุและร้านค้า				
(หมายเหตุ 23)	37,599,650	12,955,384	37,599,650	12,955,384
การโอนเข้าจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	31,156,750	-	12,000,000
ค่าเสื่อมราคา	(434,164)	(20,655)	(434,164)	(20,655)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	84,418,865	47,253,379	65,262,115	28,096,629

12 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์
	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,750,785,226	50,521,422	2,519,352,365	29,634,043
การได้มาซึ่งโรงบรรจุและร้านค้า (หมายเหตุ 23)	43,187,053	-	43,187,053	-
การซื้อสินทรัพย์	364,288,967	28,750,926	342,679,691	2,587,499
การตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(7,742,345)	-	-	-
การจำหน่ายสินทรัพย์จากสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	(23,466,251)	-	(23,466,251)	-
การจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(372,524)	-	(339,831)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(196,081,978)	(7,483,962)	(180,206,974)	(3,534,915)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	2,930,598,148	71,788,386	2,701,206,053	28,686,627

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการและบริษัทได้นำ ที่ดิน เครื่องจักร และอุปกรณ์จำนวน 525.21 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืม และจำนวน 323.60 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกกับธนาคาร (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 400.43 ล้านบาท และ 323.60 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

13 สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	-
TFRS16 รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) เพิ่มขึ้น	475,100,078	452,542,831
การตัดจำหน่าย - สุทธิ	16,271,401	4,899,879
ค่าตัดจำหน่าย	(5,834,736)	(5,834,736)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	(43,342,307)	(43,929,473)
	442,194,436	407,678,501

14 ค่าความนิยม

การเปลี่ยนแปลงของค่าความนิยมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	121,857,198	6,106,502
การได้มาซึ่งโรงบรรจุและร้านแก๊ส (หมายเหตุ 23)	157,528,321	157,528,321
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	279,385,519	163,634,823

15 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2563	1 มกราคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	43,220,074	35,286,693	35,091,778	33,049,384
หนี้สินตามสัญญาเช่า	379,723,579	400,814,300	347,111,472	374,038,358
	422,943,653	436,100,993	382,203,250	407,087,742

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

15 หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	เจ้าหนี้	ดอกเบี่ยจ่าย	หนี้สิน
	สัญญาเช่า	รอตต์บัญชี	สัญญาเช่า
	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	-	-
TFRS 16 รายการปรับปรุงและ			
การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5)	564,120,886	(128,019,893)	436,100,993
เพิ่มขึ้น	15,876,000	(1,051,967)	14,824,033
กระแสเงินสดออก :			
จ่ายชำระ	(42,308,105)	-	(42,308,105)
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :			
ดอกเบี่ยตัดจ่าย	-	14,326,732	14,326,732
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	537,688,781	(114,745,128)	422,943,653

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	เจ้าหนี้	ดอกเบี่ยจ่าย	หนี้สิน
	สัญญาเช่า	รอตต์บัญชี	สัญญาเช่า
	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	-	-	-
TFRS 16 รายการปรับปรุงและ			
การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5)	528,929,414	(121,841,672)	407,087,742
เพิ่มขึ้น	3,576,000	(123,490)	3,452,510
กระแสเงินสดออก :			
จ่ายชำระ	(41,774,021)	-	(41,774,021)
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :			
ดอกเบี่ยตัดจ่าย	-	13,437,019	13,437,019
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	490,731,393	(108,528,143)	382,203,250

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

16 เงินมัดจำรับ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
เงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็ก	2,208,573,162	2,145,011,331	2,207,485,088	2,144,932,686
ประมาณการเงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊ส ขนาดเล็ก	1,271,277,565	1,271,277,565	1,271,277,565	1,271,277,565
	<u>3,479,850,727</u>	<u>3,416,288,896</u>	<u>3,478,762,653</u>	<u>3,416,210,251</u>

เงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็ก

เงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็กแสดงถึงเงินมัดจำรับสำหรับถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็กที่บริษัทรับจากลูกค้า และมีสำเนาใบเสร็จรับเงินเป็นหลักฐาน บัญชีเงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็กจะเพิ่มขึ้นตามจำนวนเงินมัดจำที่รับมาจริงจากลูกค้า และจะถูกล้างออกจากบัญชีเมื่อลูกค้านำถังมาคืนพร้อมใบเสร็จรับเงินที่บริษัทออกให้และบริษัทจ่ายชำระคืนเงินมัดจำดังกล่าว

ประมาณการเงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็ก

ประมาณการเงินมัดจำรับค่าถึงบรรจุแก๊สขนาดเล็กแสดงถึงประมาณการเงินมัดจำรับสำหรับถึงบรรจุแก๊สที่สอดคล้องกับจำนวนถังที่หมุนเวียนในตลาด ตามรายงานการประเมินของผู้ประเมินอิสระ ประมาณการดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ยอดคงเหลือของเงินมัดจำรับสะท้อนถึงหนี้สินเต็มจำนวนของเงินมัดจำรับที่รวมทั้งเงินมัดจำซึ่งไม่ปรากฏสำเนาใบเสร็จรับเงิน ผู้บริหารเชื่อว่าประมาณการดังกล่าวประมาณขึ้นด้วยความรอบคอบและด้วยหลักความระมัดระวังอย่างเต็มที่

17 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	28,369,681	65,602,065	28,034,983	65,206,659
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,775,264)	(5,172,399)	12,257	(1,377,422)
	<u>26,594,417</u>	<u>60,429,666</u>	<u>28,047,240</u>	<u>63,829,237</u>

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับที่ใช้กับอัตราของกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 18.08 ต่อปี และร้อยละ 18.89 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 18.95 ต่อปี และร้อยละ 18.31 ต่อปี) สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

18 หุ้นทุนซื้อคืน

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 และ ไตรมาสที่ 3 พ.ศ. 2563 บริษัทได้ดำเนินการซื้อหุ้นทุนคืนตามโครงการซื้อหุ้นคืนโดยวิธีการซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรวมเป็นจำนวน 47,781,874 บาท คิดเป็นจำนวนหุ้นทุนซื้อคืน 10,370,000 หุ้น จำนวนเงินที่จ่ายไปเพื่อการซื้อหุ้นทุนคืนแสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้น

19 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 22 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2563 คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติการจ่าย เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 จำนวน 0.20 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 103.70 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2563 คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติการจ่าย เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จำนวน 0.05 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 25.72 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้กับผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

20 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้นในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
กำไรสุทธิสำหรับงวด				
ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	62,798,641	136,342,737	59,510,166	145,582,434
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)	510,842,309	518,500,000	510,842,309	518,500,000
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ซื้อคืนระหว่างงวด (หุ้น)	(373,924)	-	(373,924)	-
รวมจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	510,468,385	518,500,000	510,468,385	518,500,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.12	0.26	0.12	0.28

20 กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2563	30 กันยายน พ.ศ. 2562
กำไรสุทธิสำหรับงวด				
ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	120,870,980	258,696,965	120,383,664	284,771,990
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (หุ้น)	518,500,000	518,500,000	518,500,000	518,500,000
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ซื้อคืนระหว่างงวด (หุ้น)	(5,051,463)	-	(5,051,463)	-
รวมจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	513,448,537	518,500,000	513,448,537	518,500,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.24	0.50	0.23	0.55

บริษัทไม่มีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

21 ภาระผูกพัน

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการและบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สิน โดยส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับสัญญาสร้างคลังเก็บแก๊สเป็นจำนวนเงิน 26.35 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 246.78 ล้านบาท)

22 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อค้ำประกันการซื้อแก๊สและการใช้ไฟฟ้าจำนวน 726.32 ล้านบาท และ 724.82 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 1,201.42 ล้านบาทสำหรับกลุ่มกิจการและบริษัท) โดยกลุ่มกิจการและบริษัทใช้เงินฝากธนาคารเป็นหลักประกันจำนวน 288.17 ล้านบาท และ 286.67 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 647.39 ล้านบาท และ 645.89 ล้านบาท ตามลำดับ) และบริษัทได้นำที่ดินและเครื่องจักรใช้เป็นหลักประกันจำนวน 323.60 ล้านบาท

กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มกิจการ เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติงานอื่นๆ ตามปกติธุรกิจ จำนวน 1.85 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 0.66 ล้านบาท) โดยใช้เงินฝากธนาคารเป็นหลักประกันจำนวน 1.85 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 0.66 ล้านบาท)

กลุ่มกิจการและบริษัทมีเงินฝากธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันการกู้ยืมจากสถาบันการเงินจำนวน 19.42 ล้านบาท และ 9.42 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 19.33 ล้านบาท และ 9.33 ล้านบาท ตามลำดับ)

23 การซื้อธุรกิจ

รายการการซื้อธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

บริษัท สุรินทร์แก๊ส 2013 จำกัด

เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2563 กิจการได้ทำการซื้อโรงบรรจุของบริษัท สุรินทร์แก๊ส 2013 จำกัด ด้วยสิ่งตอบแทนจำนวน 38.00 ล้านบาท

สิ่งตอบแทนที่จ่ายสำหรับการซื้อโรงบรรจุของบริษัท สุรินทร์แก๊ส 2013 จำกัด และสินทรัพย์ที่ได้มา ณ วันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2563 สรุปได้ดังรายละเอียดข้างล่าง

	บาท
เงินสด	22,800,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	15,200,000
สิ่งตอบแทนทั้งหมด	38,000,000
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563)	10,939
มูลค่าสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	6,275,220
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,000,000
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิของกลุ่มกิจการ	9,275,220
ค่าความนิยม	28,724,780

สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อโรงบรรจุของบริษัท สุรินทร์แก๊ส 2013 จำกัด ที่แสดงข้างต้นเป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อโรงบรรจุ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน และจะปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมหลังจากได้รับผลการประเมินมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิตามมูลค่ายุติธรรมจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการการซื้อธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท โก กรีน ปีโตรเลียม จำกัด

เมื่อวันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 2563 กิจการได้ทำการซื้อโรงบรรจุของบริษัท โก กรีน ปีโตรเลียม จำกัดด้วยสิ่งตอบแทนจำนวน 26.00 ล้านบาท

สิ่งตอบแทนที่จ่ายสำหรับการซื้อโรงบรรจุของบริษัท โก กรีน ปีโตรเลียม จำกัด และสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้ ณ วันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 2563 สรุปได้ดังรายละเอียดข้างล่าง

	บาท
เงินสด	26,000,000
สิ่งตอบแทนทั้งหมด	26,000,000
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563)	1,580
มูลค่าสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	6,812,157
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,777,500
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิของกลุ่มกิจการ	9,589,657
ค่าความนิยม	16,410,343

สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อโรงบรรจุของบริษัท โก กรีน ปีโตรเลียม จำกัด ที่แสดงข้างต้นเป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อโรงบรรจุ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน และจะปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมหลังจากได้รับผลการประเมินมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิกับมูลค่ายุติธรรมจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

23 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการการซื้อธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้ (ต่อ)

ห้างหุ้นส่วน เพชรอนุสรณ์ จำกัด

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 กิจการได้ทำการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน เพชรอนุสรณ์ จำกัด ด้วยสิ่งตอบแทนจำนวน 26.00 ล้านบาท

สิ่งตอบแทนที่จ่ายสำหรับการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน เพชรอนุสรณ์ จำกัด และสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 สรุปได้ดังรายละเอียดข้างล่าง

	บาท
เงินสด	2,600,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	23,400,000
สิ่งตอบแทนทั้งหมด	26,000,000
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563)	389,266
มูลค่าสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,035,268
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,999,500
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิของกลุ่มกิจการ	5,034,768
ค่าความนิยม	20,965,232

สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน เพชรอนุสรณ์ จำกัด ที่แสดงข้างต้นเป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อโรงบรรจุ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน และจะปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมหลังจากได้รับผลการประเมินมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิตามมูลค่ายุติธรรมจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

บริษัท ดับบลิวพี เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 การซื้อธุรกิจ (ต่อ)

รายการการซื้อธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้ (ต่อ)

ห้างหุ้นส่วน ภูมินทร์นวกิจ จำกัด

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2563 กิจการได้ทำการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน ภูมินทร์นวกิจ จำกัด ด้วยสิ่งตอบแทนจำนวน 25.00 ล้านบาท

สิ่งตอบแทนที่จ่ายสำหรับการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน ภูมินทร์นวกิจ จำกัด และสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้ ณ วันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2563 สรุปได้ดังรายละเอียดข้างล่าง

	บาท
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	25,000,000
สิ่งตอบแทนทั้งหมด	25,000,000
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อ (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563)	142,781
มูลค่าสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับรู้	
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	4,059,286
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,363,750
สินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิของกลุ่มกิจการ	5,423,036
ค่าความนิยม	19,576,964

สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อโรงบรรจุของห้างหุ้นส่วน ภูมินทร์นวกิจ จำกัด ที่แสดงข้างต้นเป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อโรงบรรจุ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน และจะปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมหลังจากได้รับผลการประเมินมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิกับมูลค่ายุติธรรมจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

การรวมธุรกิจแต่ละรายที่ไม่มีสาระสำคัญ

นอกจากรายการซื้อธุรกิจตามรายละเอียดข้างต้น บริษัทยังได้ซื้อโรงบรรจุอีก 6 แห่งและร้านแก๊ส 1 แห่ง ซึ่งสิ่งตอบแทนที่จ่ายสำหรับการซื้อ ได้แก่ เงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นมูลค่า 89.20 ล้านบาท และ 33.60 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีสินทรัพย์ที่ได้มา ได้แก่ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน มูลค่า 23.01 ล้านบาท และ 28.46 ล้านบาท ตามลำดับ การซื้อโรงบรรจุและร้านแก๊ส ดังกล่าวก่อให้เกิดค่าความนิยมและกำไรจากการต่อรองราคาซื้อมูลค่า 71.85 ล้านบาท และ 0.52 ล้านบาท ตามลำดับ

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อโรงบรรจุทั้ง 6 แห่งและร้านแก๊ส 1 แห่งมูลค่า 0.70 ล้านบาท ได้รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

สินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อโรงบรรจุทั้ง 6 แห่งและร้านแก๊ส 1 แห่งนี้เป็นราคาตามบัญชี ณ วันที่ซื้อ กลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีตัวตนและไม่มีตัวตน และจะปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สินให้เป็นมูลค่ายุติธรรมหลังจากได้รับผลการประเมินมูลค่ายุติธรรม ผลต่างระหว่างราคาตามบัญชีสุทธิกับมูลค่ายุติธรรมจะนำไปปรับปรุงกับค่าความนิยม

24 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการและบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับบริษัท ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง โดยที่บุคคลหรือกิจการนั้นมีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท บริษัทร่วมและบุคคลที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิออกเสียงของบริษัทซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัทตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการ และบุคคลทั้งหมดถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์ มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทได้แก่ ครอบครัวพุ่มพันธุ์ม่วง นายอัยยวัฒน์ ศรีวัฒนประภา นายชัชวาลย์ เจียรนวนนท์ และ นายไพศาล พาณิชยชะวงศ์ ซึ่งถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 32.70 ร้อยละ 16.39 ร้อยละ 7.20 และร้อยละ 4.67 ของหุ้นสามัญ ที่ชำระแล้วตามลำดับ

ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท อีเกิ้ล อินเตอร์ทรานส์ จำกัด ("EAGLE")	ไทย	บริษัทย่อยของบริษัท บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99
บริษัท ดับบลิวพี แก๊ส จำกัด ("WPG")	ไทย	บริษัทย่อยของบริษัท บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99
บริษัท โลจิสติกส์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของ EAGLE โดย EAGLE ถือหุ้นร้อยละ 99.98
บริษัท ดับบลิวพี โซลูชั่นส์ จำกัด ("WPS")	ไทย	บริษัทย่อยของบริษัท บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99
บริษัท ดับบลิวพี โซลลาร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของ WPS โดย WPS ถือหุ้นร้อยละ 99.99
บริษัท วันเดอร์ฟูลโฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของ WPS โดย WPS ถือหุ้นร้อยละ 49.99
บริษัท ไทยแก๊ส คอร์ปอเรชั่น จำกัด ("TG")	ไทย	บริษัทย่อยของ WPG โดย WPG ถือหุ้นร้อยละ 79.99
บริษัท พรีเมียร์ แครรีเออร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อยของ TG โดย TG ถือหุ้นร้อยละ 99.99
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่า ทางตรง หรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของ กลุ่มกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

24 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

24.1 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ		
บริษัทย่อย	601,759,572	597,263,308
รายได้อื่น		
บริษัทย่อย	5,714,409	5,454,059
ดอกเบี้ยรับ		
บริษัทย่อย	763,702	1,623,041
การซื้อสินค้าและรับบริการ		
บริษัทย่อย	163,362,318	166,024,593
ค่าเช่า		
บริษัทย่อย	7,006,819	7,041,768

24 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

24.2 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		บาท	บาท
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น			
บริษัทย่อย		173,090,201	166,558,169
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น			
บริษัทย่อย		1,261,600	1,261,600
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น			
บริษัทย่อย		13,508,395	22,935,978
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย			
บริษัทย่อย		1,211,586	46,830
หนี้สินหมุนเวียนอื่น			
บริษัทย่อย		572,289	572,289

24.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน พ.ศ. 2563	31 ธันวาคม พ.ศ. 2562
		บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ยอดต้นงวด		35,000,000	35,000,000
เงินชำระคืน		(35,000,000)	-
ยอดสิ้นงวด		-	35,000,000

24 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

24.4 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ยอดต้นงวด	-	-
เพิ่มขึ้น	26,020,000	-
ยอดสิ้นงวด	26,020,000	-

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่ สัญญาเงินกู้ และ ตั๋วสัญญาใช้เงินในสกุลเงินบาทมูลค่า 17.02 ล้านบาท และ 9 ล้านบาท ซึ่งทำกับบริษัท ไทยแก๊ส คอร์ปอเรชั่น จำกัด และ บริษัท ดับบลิวพี แก๊ส จำกัด ตามลำดับ สัญญาเงินกู้ และตั๋วสัญญาใช้เงินมีระยะเวลา 6.5 ปี และ 5 ปี และมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 5.25 และ ร้อยละ MLR ต่อปี ตามลำดับ

24.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2562
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเดือนและผลประโยชน์				
ระยะสั้นอื่น	21,713,874	21,752,579	15,478,450	15,501,785
ผลประโยชน์เมื่อหลังจากออกจากงาน	541,119	519,267	367,655	355,335
	22,254,993	22,271,846	15,846,105	15,857,120

25 คดีฟ้องร้อง

คดีความที่เปิดเผยในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ไม่มีความเคลื่อนไหวนอกจากคดีความดังต่อไปนี้

- 25.1 ในปี พ.ศ. 2561 ผู้รับเหมาก่อสร้างรายหนึ่ง ซึ่งทำการก่อสร้างโครงการเก็บและจ่ายก๊าซจังหวัดนครสวรรค์ ได้ฟ้องบริษัท เป็นจำเลยในคดีแพ่ง เพื่อเรียกร้องค่าสินจ้างและค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 9.92 ล้านบาท สำหรับงานก่อสร้าง ที่ผู้รับเหมาได้ทำงานไปแล้วบางส่วน และบริษัทได้ส่งชะลอโครงการไว้ชั่วคราว ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทชำระค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงิน 9.92 ล้านบาท ต่อมาบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ ต่อศาลอุทธรณ์ ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษาแก้ให้บริษัทชำระค่าเสียหายพร้อมดอกเบี้ย เป็นจำนวนเงิน 9.89 ล้านบาท บริษัทได้เข้าเจรจาเพื่อปรับลดยอดหนี้ลงเหลือ 9.50 ล้านบาท และได้ชำระเงินตามคำพิพากษา ให้แก่โจทก์แล้วเมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 คดีนี้จึงเป็นอันสิ้นสุดลง
- 25.2 ในปี พ.ศ. 2561 บริษัทถูกฟ้องและเรียกร้องให้ชดเชยค่าเสียหายและค่าสินไหมทดแทนจากบุคคลธรรมดา เนื่องจาก ความประมาทปราศจากความระมัดระวังอย่างผู้มีอาชีพจำหน่ายแก๊สอันเป็นวัตถุไวไฟ เป็นเหตุทำให้โจทก์ได้รับความเสียหาย โดยโจทก์ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งให้บริษัทชดเชยค่าเสียหายและค่าสินไหมทดแทน เป็นจำนวนเงิน 1.18 ล้านบาท ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2562 อัยการถอนฟ้องคดีอาญาที่เกี่ยวข้อง บริษัทจึงได้ยื่นคำร้องขอให้ศาลพิจารณาคำนำคดีดังกล่าวออกจากคดีแพ่ง ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2563 ศาลชั้นต้นได้นัดสืบพยานโจทก์และจำเลยจนเสร็จสิ้น ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษายกฟ้องบริษัท คดีนี้จึงเป็นอันสิ้นสุดลง
- 25.3 ในปี พ.ศ. 2561 บริษัทถูกฟ้องและเรียกร้องค่าเสียหายกรณีผิดสัญญาตัวแทนค้าต่าง เรียกร้องค่าจัดบรรจุก๊าซ และ ค่าขนส่งก๊าซ รวมถึงส่วนลดทางการค้าโดยโจทก์ที่เป็นลูกค้าของบริษัทในจำนวนเงิน 46.50 ล้านบาท ในเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทชำระเงินค่าส่วนลดทางการค้า เป็นจำนวนเงิน 0.61 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ฟ้อง ต่อมาโจทก์ได้ยื่นขอขยายเวลายื่นอุทธรณ์คำพิพากษาศาล ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2563 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัท คาดว่า ผลสรุปของคดียังมีความไม่แน่นอน เนื่องจากคดียังไม่สิ้นสุด จึงมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
- 25.4 ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทถูกฟ้องในคดีแรงงาน โดยเรียกร้องค่าเสียหายในความผิดตามกฎหมายแรงงาน และข้อตกลงเกี่ยวกับสภาพการจ้าง โดยโจทก์ที่เป็นกรรมการชุดเดิมของบริษัท เวิลด์แก๊ส (ประเทศไทย) จำกัด ใน จำนวนเงิน 211.50 ล้านบาท ต่อมาในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษายกฟ้องโจทก์ ทำให้ บริษัทไม่ต้องชำระค่าความเสียหายแต่อย่างใด แต่ทั้งนี้โจทก์มีสิทธิยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์ได้ ดังนั้นคดีถือว่ายังไม่ สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทคาดว่าบริษัทจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้องดังกล่าว จึงมิได้ บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
- 25.5 ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัทถูกฟ้องและเรียกร้องค่าเสียหายกรณีผิดสัญญา เรียกคืนเงินประกันความเสียหาย ของถังก๊าซ ปิโตรเลียมเหลว โดยโจทก์ที่เป็นลูกค้าของบริษัทในจำนวนเงิน 2.94 ล้านบาท ขณะนี้คดีดังกล่าวยังอยู่ใน ขั้นตอนของศาล อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัท คาดว่าบริษัทจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้องดังกล่าว จึงมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น